
ZÁPIS A USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BUDKOV 

č. 6 /2021 

 
Doba konání: čtvrtek 24.června 2021 od 18:00 hodin 
Zasedání řídil: starosta obce Ing. Petr Hejhal 
Přítomni členové ZO: dle prezenční listiny 6 ze 7 viz. příloha1 
Místo konání: obec Budkov – zasedací místnost obecního úřadu 
Navržený program: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Smlouva o dotaci POV 2021 
4. POV2021 Oprava místní komunikace na p.č. 292/1 a 703/1v k.ú. Budkov u 

Husince 
5. Žádost o část pozemku 662/1 plocha 183m2 
6. Smlouva o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene č. PI-

001030069508/002SECB 
7. Veřejné projednání územního plánu Těšovice 
8. Závěrečný účet DSO Mikroregion Vlachovo Březí 
9. Ostatní, platnost STK hasičské auto, den pro rodiny soutěže, nákup stan, 

lavice a stoly  
10. Usnesení, závěr 

 
1. Starosta obce Petr Hejhal zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Určuje zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Zapisovatel Marie Mixová, Ověřovatelé – Jindřich Fridrich, Ludmila Bláhovcová. 
 

2. Starosta seznámil s programem jednání. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program jednání beze změny. 
Pro      5                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
 

3. Smlouva o dotaci POV 2021. Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o dotaci 
z programu obnovy venkova mezi Jihočeským Krajem a Obcí Budkov na 
financování akce Oprava místních komunikací na p.č. 292/1 a 703/1 v k.ú. 
Budkov u Husince. Během projednávání bodu se dostavil další člen ZO 
Návrh usnesení 6/2021/bod3: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
s Jihočeským Krajem na spolufinancování akce v POV 2021 – „Oprava místních 
komunikací na p.č. 292/1 a 703/1v k.ú. Budkov u Husince“. 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
 

4. POV 2021 Oprava místní komunikace na p.č. 292/1 a 703/1v k.ú. Budkov u 
Husince. Zastupitelstvo dostalo k posouzení 3 nabídky a konstatovalo, že 
formální část nabídky splnili všichni 3 uchazeči. Z nich vybralo na základě 
kritéria nejnižší ceny firmu Stavimperk. 
Návrh usnesení:6/2021/bod4: Zastupitelstvo vybírá pro zhotovení akce Oprava 
místní komunikace na p.č. 292/1 a 703/1v k.ú. Budkov u Husince společnost 
Stavimperk s.r.o., U Sloupů 19, 385 01 Vimperk, IČ: 05266441, která 
předložila nejnižší nabídkovou cenu 528 187,07 Kč bez DPH, tj. 639 106,35 Kč 
včetně DPH.  
Pro      4                Proti   0             Zdrželi se     2    - schváleno 



5. Obec byla požádána o odprodej části pozemku části 662/1 plocha 183m2. 
Předmětná plocha byla vymezena dřevěnými kolíky. Obec Budkov tuto plochu 
nevyužívá a pravděpodobně nevyužije ani v budoucnu. 
Návrh usnesení 6/2021/bod5: ZO schvaluje zveřejnit záměr na prodej části 
pozemku 662/1 plocha 183m2 s minimální cenou 200 Kč 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 

 
6. Smlouva o smlouvě budoucí  PI-001030069508/002-SECB. Podmínky pro 

umístění stavby spočívají v položení podzemního kabelu NN na p.č. 662/1 
v k.ú. budkov u Husince a jeho pozice začíná u betonového sloupu mezi domy 
č.p.50 a č.p. 17 Budkov odtud kolmo přes místní komunikaci a následně 
rovnoběžně s komunikací směrem k pozemku 638/2. Projekt je v příloze 
Návrh usnesení 6/2021/bod6: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí  PI-001030069508/002-SECB 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0    - schváleno 

 
7. Veřejné projednání územního plánu Těšovice proběhne dne 20.7.2021 

Vzato na vědomí  
 

8. Byl zveřejněn Závěrečný účet DSO Mikroregion Vlachovo Březí 
Vzato na vědomí  
 

9. Byla nakoupeny lavice – pivní sety a stanový přístřešek. Proběhla akce Den 
pro rodiny 19.6.2021 průměrná účast.  
Potřebujeme zajistit STK na hasičské auto. Zajistí p. Fridrich 

10. Usnesení, závěr. Byla přijato usnesení pod body 2, 3, 4, 5, 6  
Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hod. 

 
 

 

 

V Budkově dne 24.6. 2021   Zapsala: Marie Mixová 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jindřich Fridrich   Ludmila Bláhovcová  
 

 

 

 

  

 

starosta: Ing. Petr Hejhal místostarosta: Marie Mixová 


